



Фейк. «Велика» індексація пенсій в Україні

Ольга Яковлева - 24 Грудня 2024 | 13:07



Протягом останніх кількох місяців до чат-боту «Перевірка» надійшло чимало запитів із повідомленням про те, що пенсії в Україні «нараховуватимуться по-іншому», а щоб дізнатися про розмір нарахування користувач месенджера Telegram має перейти за посиланням, подати запит тощо. Що криється насправді за цими повідомленнями — далі у нашому матеріалі.

Що сталося

До чат-боту «Перевірка» надійшли запити з різних телеграм-каналів із повідомленням про те, що з певного числа (дати в повідомленнях вказуються різні) в Україні пенсії нараховуватимуться по-іншому.

«Володимир Зеленський наголосив: аналітиками пенсійного фонду України були проведені розрахунки, та вони дійшли висновку, що спосіб нарахування пенсії та субсидії давно час замінити, оновити дані та саму систему нарахування», — йдеться у таких повідомленнях.

Текст повідомлень дещо різниться за змістом (нарахування пенсій може залежати від віку, дати народження, місця проживання тощо), але у всіх дописах користувачу

месенджера пропонується обрати одну із опцій (з активною кнопкою чи гіперпосиланням) та дізнатися, якого розміру пенсію він отримуватиме.

Forwarded from БДСН | Війна 2024 | Новини | Курськ

!! З 30 листопада пенсії в Україні будуть рахувати по іншому !!

Володимир Зеленський наголосив: Аналітики пенсійного фонду України були проведені розрахунки, та вони дійшли висновку, що спосіб нарахування пенсії та субсидії давно час змінити, оновити дані та саму систему нарахування.

З 30 листопада пенсія та субсидія будуть нараховувати в залежності від року вашого народження. Це стосується всі !!

Щоб дізнатися актуальний розмір виплати, потрібно вибрати свій рік народження та підтвердити

- Вік від 1925 до 1949
- Вік від 1950 до 1964
- Вік від 1965 до 1974
- Вік від 1975 до 1989

Forwarded from Кропивницький | Times

Вам залишили повідомлення

З 10 листопада відбудеться велика індексація пенсій. Сума виплат збільшиться відповідно до вашого віку. Оберіть свій вік нижче та дізнайтеся, скільки отримуватимете вже з 3 листопада!

- + 45 - 55 років
- + 55 - 60 років
- + 60 - 70 років
- + 70 - 75 років
- + Понад 75 років

Щоб дізнатися збільшення пенсії та подати заяву онлайн, натисніть кнопку «Детальніше»

Forwarded from Житомир | Новини

!! З 3 грудня пенсії будуть перераховані залежно від місця проживання !!

Володимир Зеленський заявив: Минулий спосіб перерахунку пенсій застарів та було вивчено аналітики пенсійного фонду, що він не ефективний тому, від тепер пенсії будуть залежати від вашого віку!

З 3 грудня будуть нараховувати пенсію та субсидію за оновленими даними!

Щоб дізнатися та отримати дані про вашу актуальну пенсію, оберіть свій рік народження

- 1925-1949
- 1950-1964
- 1965-1979
- 1980-1994
- 1995-2005

ПЕРЕВІРКА | PEREVIRKA

Forwarded from Поради Пенсіонерам

Індексація пенсій !! Пенсійний фонд України повідомив, хто отримає доплати у червні

Як повідомляє ПФУ: у червні підвищену пенсію отримає 1,4 млн українців. Виплата зростає від 260 до 2100 гривень. Сума зростає в залежності від віку та стажу пенсіонера, нижче ви можете дізнатися яку надбавку ви або ваші рідні отримаєте цього місяця

Після вибору вікової категорії натисніть "НАДІСЛАТИ ЗАПИТ", щоб отримати суму доплати

- Від 40 до 50 років
- Від 50 до 60 років
- Від 60 до 70 років
- Від 70 і більше

ПЕРЕВІРКА | PEREVIRKA

Forwarded from Україна Сьогодні | Новини

!! ДО УВАГИ ПЕНСІОНЕРІВ ТА ЇХ РОДИЧІВ !!

Пенсійний фонд повідомив що вже з 15 липня буде проведена індексація пенсій, в багатьох випадках сума зростає залежно від віку, виберіть свій вік, та дізнайтеся скільки ви будете отримувати вже з 15 липня

Ваш вік:

- Від 25 до 35 років
- Від 35 до 45 років
- Від 45 до 55 років
- Від 55 до 60 років
- Від 60 до 70 років
- Від 70 до 75 років
- Більше 75 років

Після вибору віку натисніть "НАДІСЛАТИ ЗАПИТ", щоб отримати відповідь згідно з вашим віком.

НАДІСЛАТИ ЗАПИТ

Forwarded from Хмельницький | Новини

!! З 28 листопада пенсії в Україні будуть рахувати по іншому !!

Володимир Зеленський наголосив: Аналітики пенсійного фонду України були проведені розрахунки, та вони дійшли висновку, що спосіб нарахування пенсії та субсидії давно час змінити, оновити дані та саму систему нарахування.

З 28 листопада пенсія та субсидія будуть нараховувати в залежності від року вашого народження. Це стосується всі !!

Щоб дізнатися актуальний розмір виплати, потрібно вибрати свій рік народження та підтвердити

- Рік від 1925 до 1949
- Рік від 1950 до 1964
- Рік від 1965 до 1974
- Рік від 1975 до 1989

Також спільним для цих повідомлень є те, що протягом кількох днів у телеграм-каналах, з яких вони пересилаються, ці дописи стають недоступні для перегляду. Так, запити із повідомленням такого контексту надходили до нас із наступних телеграм-каналів: «БДСН | Війна 2024 | Новини | Курськ», «Кропивницький | Times», «Житомир Новини», «Поради пенсіонерам», «Україна Сьогодні Новини», «Хмельницький Новини», «Полтава | Times», «Перший Соціальний», «Рівне INFO», «Times of Ukraine» тощо.

Факти – важливі. Долучайся до Спільноти видання Гвара Медіа та підтримуй нас у протидії дезінформації

Аналіз

Перш за все, ми проаналізували тексти отриманих повідомлень. Дописи містять заголовок з ознакою сенсаційності (доданими червоними знаками оклику) та із зазначенням дати, з якої нібито почнеться перерахунок пенсій. Також, щоб додати авторитетності поданій інформації, у тексті згадуються аналітики Пенсійного фонду та президент Зеленський. В кінці кожного допису додається заклик, який спонукає користувача перейти за посиланням/натиснути активну кнопку тощо.

Втім, після натискання цих гіперпосилань користувачеві пропонується долучитися до анонімних телеграм-каналів. Так, переважна більшість запитів, з останніх, які ми отримали, ведуть до каналу «Мандарин Медиа».

Цей телеграм-канал є анонімним, позиціонує себе такий, що публікує «Новини України та світу». Кількість підписників станом на час написання матеріалу складала близько 3,5 тисяч.

Сам телеграм-канал «Мандарин Медіа» також систематично використовує повідомлення з клікбейтом для залучення аудиторії на інші телеграм-канали.

Серед запитів, що ми отримали, є такі, що оформлені за тим же принципом, але різняться текстом та заміною «авторитетних осіб», від яких нібито надійшла інформація. Так, у нижченаведеному прикладі повідомлення містить обіцянку підвищення рівня життя та значного збільшення пенсійних виплат, з посиланням вже на прем'єр-міністра Дениса Шмигала та голову ПФУ Євгена Капінуса.

Втім, натискаючи кнопку заклику до дії, користувачеві пропонується приєднатися до анонімних телеграм-каналів, як то «Поради пенсіонерам» чи «Просто пенсіонери», які є потенційно привабливими для такої аудиторії та можуть викликати довіру в людини похилого віку. Однак жоден з них не допоможе з індексацією пенсії.

Нагадаємо, що індексація пенсій в Україні є плановою та проводиться відповідно до постанови Кабміну, якою визначаються дата її проведення та встановлюється коефіцієнт. Так цього року, вона розпочалась з 1 березня 2024 року (з детальним роз'ясненням ПФУ можна [ознайомитись](#) на Урядовому порталі). Наступна індексація пенсій в Україні [буде проведена](#) у березні 2025 року, як це й передбачено статтею 42 [Закону України](#) «Про загальнообов'язкове державне пенсійне страхування».

«Новий закон про перерахунок пенсій»

Окрім фейкової інформації про «зміну правил нарахування пенсій» у мережі також шириться новина про нібито прийняття Верховною Радою «Нового закону про перерахунок пенсій». Такий запит ми отримали з соцмережі [TіkTок](#) ([архів](#)).

Так на відео, ми бачимо стоп-кадр з новинної студії телеканалу «1+1», на якому міститься напис із закликом «слухати до кінця». Відео супроводжується голосом нібито ведучого цього телеканалу, а насправді є згенерованим штучним інтелектом. Повідомлення містить «сенсаційно-привабливі» цифри, а принцип нарахування пенсії, як сказано у відео, залежить від стажу роботи, починаючи з 5 років. Далі наводимо текст цього повідомлення:

«Вчора о 15.32 Верховна Рада України ухвалила закон про перерахунок та збільшення пенсій для всіх громадян, що перебувають на пенсії. Фінансування на це було виділене західними партнерами: Британією, Німеччиною, Францією та іншими країнами. Відтепер сума пенсії

розраховуватиметься залежно від стажу, зафіксованого у пенсійній книзі.
Пенсії будуть такими:

від 5 років стажу – до 8900 грн

від 5 до 10 років – 10400 грн

від 10-15 років – 12200 грн

від 15-20 років – 15500 грн

від 20-30 років – 18000 грн

Окремі професії, такі як лікарі, вчителі, пожежники, рятувальники, інженери та інші отримають раз на рік додаткову надбавку у розмірі до 70 тисяч грн. Загалом під підвищення потрапляють 43 професії».

Наприкінці відео зазначається, що для оновлення даних та подачі заявки необхідно заповнити онлайн-анкету на офіційному вебсайті (якої саме установи не вказано), посилання на яку доступне в описі профілю. Натиснувши на це посилання, користувач потрапляє на анонімний телеграм-канал, який не має жодного стосунку до Пенсійного фонду.

Тож, насправді, отримані повідомлення про «велику» індексацію пенсій є клікбейтом, орієнтованим на українських пенсіонерів.

Наразі у Міністерстві соціальної політики лише розробили та оприлюднили для обговорення законопроект «Про внесення змін до Закону України «Про загальнообов'язкове державне пенсійне страхування» і деяких інших законів України щодо удосконалення механізму обчислення пенсії та обліку пенсійних прав», який передбачає чергову пенсійну реформу.

Згідно з цим документом, пенсійні виплати матимуть дві складові — базову та страхову. Базова пенсія буде обов'язковою та однаковою для всіх пенсіонерів, її розмір становитиме 30% від мінімальної заробітної плати після сплати податків. Страхова складова залежатиме від трудового стажу та заробітної плати, її розраховуватимуть за бальною системою. Вартість одного пенсійного бала

переглядатимуть щороку в березні, залежно від середньої зарплати в країні, замінюючи традиційну індексацію пенсій.

Для виходу на пенсію у 60 років необхідно буде мати щонайменше 35 років трудового стажу. За умови 15 років стажу пенсію можна буде отримати у 65 років. Законопроект передбачає, що зміни до пенсійної системи набудуть чинності з 1 липня 2025 року. Однак цей законопроект ще не подали до парламенту, а лише оприлюднили для обговорення.

Висновок: фейк, клікбейт



Фейк. Знижки на ліки та грошова допомога для пенсіонерів від ПФУ за посиланнями у Telegram

Пенсіонери — одна з найуразливіших груп населення перед шахраями. Кожний день зловмисники вигадують нові схеми виманювання грошей з довірливих людей. На цей раз у мережі Telegram шириться інформація, що Пенсійний фонд України повідомив про нові виплати та знижки у аптеках для пенсіонерів. Чи дійсно це так – далі в нашому матеріалі. Що сталося? До нас ...

[Continue reading](#)